UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số:         /TTr-SGDĐT Long An, ngày         tháng 10 năm 2020

TỜ TRÌNH
Về việc phê duyệt Đề án “Hỗ trợ cơ sở vật chất cho chương trình giáo dục

phổ thông mới kết hợp xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia
giai đoạn 2021 - 2025”

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ GD&ĐT
ban hành Chương trình giáo dục phổ thông (Thông tư 32);

Căn cứ Công văn số 344/BGDĐT-GDTrH ngày 24/01/2019 của Bộ
GD&ĐT về việc hướng dẫn triển khai Chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ GD&ĐT
về việc Ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt
chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ GD&ĐT
về việc Ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt
chuẩn quốc gia đối với trường THCS, THPT;

Căn cứ Thông tư số 19/2009/TT-BGDĐT ngày 11/8/2009 của Bộ GD&ĐT
về việc Ban hành Danh mục thiết bị dạy học tối thiểu cấp Trung học cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 01/2010/TT-BGDĐT ngày 18/01/2010 của Bộ GD&ĐT
về việc Ban hành Danh mục thiết bị dạy học tối thiểu cấp Trung học phổ thông;

Căn cứ Tiêu chuẩn Việt Nam số 8793:2011 về yêu cầu thiết kế trường tiểu
học;

Căn cứ Tiêu chuẩn Việt Nam số 8794:2011 về yêu cầu thiết kế trường
trung học;

Căn cứ Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ GD&ĐT
về việc ban hành quy định về tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non,
tiêu học, THCS, THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 14/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ GD&ĐT
về việc Ban hành quy định về phòng học bộ môn của cơ sở giáo dục phổ thông.

Ngày 15/9/2020, Sở GD&ĐT đã gửi văn bản số 2907/SGDĐT-HCQT về
việc đề nghị góp ý nội dung dự thảo Đề án “Hỗ trợ CSVC cho chương trình giáo
dục phổ thông mới kết hợp xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia giai đoạn 2021 -
2025” để các Sở ngành có liên quan đóng góp ý kiến. Trên cơ sở kết quả góp ý,

2

Sở GD&ĐT tổng hợp tại Báo cáo số 3129/BC-SGDĐT ngày 05/10/2020 về việc
tiếp thu và giải trình ý kiến đóng góp dự thảo Đề án “Hỗ trợ cơ sở vật chất cho
chương trình giáo dục phổ thông mới kết hợp xây dựng trường đạt chuẩn quốc
gia giai đoạn 2021 - 2025” đồng thời đã chỉnh sửa, hoàn thiện dự thảo Đề án
(Đính kèm dự thảo Đề án).

Nhằm đảm bảo cơ sở vật chất thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông
mới trong toàn tỉnh theo yêu cầu Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày
26/12/2018 của Bộ GD&ĐT ban hành Chương trình giáo dục phổ thông; hỗ trợ
xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia góp phần xây dựng xã nông thôn mới; đảm
bảo đủ trường, lớp cho học sinh ở địa bàn có khu, cụm công nghiệp; đảm bảo
công bằng trong giáo dục và đào tạo từ thành thị đến nông thôn, từ vùng thuận
lợi đến vùng khó khăn, các học sinh có điều kiện học tập như nhau. Sở GD&ĐT
kính trình UBND tỉnh xem xét ban hành Đề án Hỗ trợ cơ sở vật chất cho chương
trình giáo dục phổ thông mới kết hợp xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia giai
đoạn 2021 - 2025  làm cơ sở để Sở để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
-VP Đoàn ĐBQH, HĐND&UBND;
- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Xây
dựng; Tài nguyên và Môi trường; Thông tin và
Truyền thông;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, HCQT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tiệp

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-10-12T16:24:07+0700
	Long An
	Nguyễn Thanh Tiệp<tiepnt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-10-13T07:53:59+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-10-13T07:54:00+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-10-13T07:54:01+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!